Cad. 1 / Página 8TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.729 - Disponibilização: quinta-feira, 29 de outubro de 2020

SECRETARIA JUDICIÁRIA

 GABINETE

DESPACHOS EXARADOS PELA SECRETÁRIA JUDICIÁRIA, BIANCA SERRA ARAUJO HENKES.

TJ-ADM-2020/38319 Pessoa Física     ANTONO VIEIRA ALVES   faz solicitação.
Trata-se de pedido para inclusão do Contador ANTONO VIEIRA ALVES (CRC-009758/ O-8 ) no Programa de Apoio aos
Órgãos Jurisdicionais na realização de Perícias Judiciais.
Com fundamento no artigo 7°, da Resolução nº 17, de 14 de agosto de 2019, autorizo sua inclusão no banco de dados do
sistema online do Programa, possibilitando a consulta posterior de eventuais interessados.
Dê ciência ao Requerente.
Publique-se.
Cumpridas as diligências, arquivem-se os autos.

TJ-ADM-2020/38527 Pessoa Física   RAYMUNDO WASHINGTON DOS SANTOS LEAL JUNIOR faz solicitação.
Trata-se de pedido para inclusão do Médico RAYMUNDO WASHINGTON DOS SANTOS LEAL JUNIOR (CRM 006019/BA) no
Programa de Apoio aos Órgãos Jurisdicionais na realização de Perícias Judiciais.
Com fundamento no artigo 7°, da Resolução nº 17, de 14 de agosto de 2019, autorizo sua inclusão no banco de dados do
sistema online do Programa, possibilitando a consulta posterior de eventuais interessados.
Dê ciência ao Requerente.
Publique-se.
Cumpridas as diligências, arquivem-se os autos.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 GABINETE

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 37/20-R
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ/MF de nº
13100722/0001-60. RESOLVE considerar rescindido unilateralmente, a partir do dia 16 de agosto de 2019, o Contrato de
Prestação de Serviços nº 084/17-S e aditivos firmados com a empresa Caldas Service Ltda CNPJ nº 08.872.024/0001-42,
consoante PA. nº TJ-ADM-2020/32974. Data: 28/10/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 28/2020-DL
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e CONTROLTHERME
CLIMATIZAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ/MF de nº 05.990.291/0001-26. Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados
e continuados de operação, manutenção preventiva e corretiva com reposição total de peças, acessórios e lubrificantes, em
equipamentos de refrigeração, condicionadores de ar tipo VRF pertencentes ao TJBA e instalados nas Unidades Judiciárias
de Serrinha, Lote 04. Valor: R$ 88.200,00 (Oitenta e oito mil e duzentos reais) que será atendida, pela Unidade Gestora 0002,
Projeto / Atividade 2030, Elemento de Despesa 33.90.39, Subelemento 39.08 e Fonte 113/120/313/320, consoante processo
PA nº TJ-ADM-2020/36528. Data: 28/10/2020.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 049/2020-S
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e CONTROLTHERME
CLIMATIZAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 05.990.291/0001-26. Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados
e continuados de operação, manutenção preventiva e corretiva com reposição total de peças, acessórios e lubrificantes, em
equipamentos de refrigeração, condicionadores de ar tipo VRF pertencentes ao TJBA e instalados nas Unidades Judiciárias
de Serrinha, Lote 04. Valor total de R$ 88.200,00 (Oitenta e oito mil e duzentos reais) que será atendida, pela Unidade
Gestora 0002, Projeto / Atividade 2030, Elemento de Despesa 33.90.39, Subelemento 39.08 e Fonte 113/120/313/320,
consoante processo PA nº TJ-ADM-2020/36528. Data: 28/10/2020.

PORTARIA Nº 257/2020
Designa servidores como fiscais de contratos.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a primordialidade de que os contratos administrativos sejam fielmente executados, buscando a aplicação
e a otimização dos recursos públicos;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a qualidade dos bens e serviços entregues;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 379, de 08 de maio de 2018.

RESOLVE: